
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.272 del Reg. Data 15-12-2020 

 

 

Oggetto: LAVORI DI RIPRISTINO STRADA COMUNALE IN LOC. 

PASSO SAN GINESIO - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   quindici del mese di dicembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO che TENNACOLA SpA con sede in Via Prati 20 – 63811 Sant’Elpidio a 

Mare (FM), ente gestore del servizio idrico integrato del Comune di San Ginesio, ha 

realizzato una condotta fognaria in località Passo San Ginesio, lungo la strada comunale 

adiacente l’edificio scolastico; 

 

VISTA la nota prot. N. 4306 del 16/04/2020 avente ad oggetto: “REALIZZAZIONE 

COLLETTORE FOGNARIO RETE DEPURATIVA BACINO DEL FIASTRA TRATTO 

MACCHIE-CAMPANELLE DI SAN GINESIO. Comunicazione per immediato ripristino 

dei selciati stradali e riposizionamento in quota dei pozzetti installati.” con la quale il 

Comune di San Ginesio invitava TENNACOLA SpA ad intervenire per ultimare i lavori 

ancora incompiuti riguardanti la condotta fognaria di cui sopra; 

 

VISTA la nota prot. N. 4945 del 06/05/2020 avente ad oggetto: “Lavori di Realizzazione 

della Rete Depurativa Bacino del Fiastra – Completamento Collettore Fognario “Tratto 

Campanelle – Macchie di San Ginesio”. Ripristino piano viabile su strada bianca nei 

pressi del complesso Ex Vico a Passo San Ginesio.” con la quale TENNACOLA SpA 

comunicava che a seguito della segnalazione del Comune, era stata contattata la ditta 

Lucarelli Scavi snc di Lucarelli Simone & Stefano di San Ginesio, ma che l’iter 

procedurale si era interrotto a seguito dell’emergenza COVID-19; 

 

VALUTATA quindi la necessità di procedere ai lavori di ripristino della strada comunale 

di cui sopra; 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 272 del 15-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

DATO ATTO che la ditta Lucarelli Scavi snc di Lucarelli Simone & Stefano di San 

Ginesio, già individuata per l’esecuzione dei lavori è ditta: 

 

- che è notoriamente specializzata per le forniture e prestazioni richieste; 

- che pratica a questo Comune, in relazione all'andamento del mercato, 

notoriamente, condizioni vantaggiose; 

- che ha potuto offrire prezzi particolarmente favorevoli, oltre alla immediata 

disponibilità; 

 

CONSIDERATO che l’Ufficio Tecnico pertanto ha provveduto a contattare la ditta 

Lucarelli Scavi snc di Lucarelli Simone & Stefano con sede in C.da Battifolle n. 18, 

62026 San Ginesio (MC) P.IVA 02023460435, che ha provveduto a fornire un 

preventivo di spesa pari ad € 3.082,00 più iva al 10% pari a € 308,20 per un totale di € 

3.390,20; 

 

VISTO l’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016, che consente per lavori di 

importo inferiore a € 40.000,00 o in amministrazione diretta, l’affidamento diretto, 

adeguatamente motivato, rivolto ad una sola ditta; 

 

RITENUTA l’offerta della citata Ditta congrua e conveniente rispetto alle attuali 

condizioni di mercato; 

 

ACCERTATO che la spesa di € 3.082,00 più iva al 10% pari a € 308,20 per un totale di € 

3.390,20 potrà essere imputata al cap. n. 2008 del corrente bilancio di esercizio dove è 

presente sufficiente disponibilità; 

 

ACQUISITO, ai sensi dell'articolo 3 della Legge n. 136 del 13 agosto 2010 "Tracciabilità 

dei flussi finanziari" e s.m.i., il Codice Identificativo di Gara (CIG) attribuito 

dall'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 

(A.N.A.C.), che è il seguente: Z1F2FC8AAA; 

 

ACQUISITO il "DURC - Documento unico sulla regolarità contributiva" registrato al 

prot. INAIL_24394039 del 26/10/2020, con validità al 23/02/2021, dove si dichiara che 

la ditta risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL; 

 

DATO ATTO: 

o che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la 

regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e il Responsabile del Servizio 

Finanziario la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 147 

bis del D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii.; 

o che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4 del D. 

Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

VISTI: 

o il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii.; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 272 del 15-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

o le Linee guida n. 1 e 4 e s.m.i. , di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 

dell'ANAC; 

o il T.U.E.L., D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 

 

Per tutto quanto sopra esposto; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di affidare ai sensi della lettera a) comma 2 dell'art.36 del D.Lgs.50/2016 e 

ss.mm.ii., con la disciplina sostitutiva di cui all'art. 1 comma 2 della Legge n.120/2020 di 

conversione del D.L. n.76/2020 cd. Decreto Semplificazioni, i lavori di ripristino strada 

comunale in loc. Passo San Ginesio alla ditta “Lucarelli Scavi snc di Lucarelli Simone & 

Stefano con sede in C.da Battifolle n. 18, 62026 San Ginesio (MC) P.IVA 02023460435, 

per un importo di € 3.082,00 più iva al 10% pari a € 308,20 per un totale di € 3.390,20; 

 

4) Di dare atto che l'importo complessivo pari ad € 3.082,00 più iva al 10% pari a € 

308,20 per un totale di € 3.390,20, trova copertura finanziaria al cap. n. 2008 del corrente 

bilancio di esercizio dove è presente sufficiente disponibilità; 

 

6) Di dare atto che è stato acquisito il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) 

attribuito dall'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 

(A.N.A.C) n. Z1F2FC8AAA; 

 

7) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Sergio 

Marcelli, e che lo stesso dichiara, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non 

trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto 

ed il soggetto aggiudicatario; 

 

8) Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario 

per il controllo contabile, l'attestazione della copertura finanziaria della spesa e 

l'apposizione del visto di regolarità contabile; 

 

9) che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che 

sull'Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di San Ginesio nella sezione 

"Amministrazione trasparente - Provvedimenti - Determine dirigenziali" ai sensi del 

D.Lgs. n. 33/2013 e del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

 

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 272 del 15-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 22-12-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 07-01-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 07-01-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


